


- 2 - 

 
2 

БИРА СЕ  Миња Дерикоњић у звање асистента за ужу научну област „Медицинска 

биохемија“ Фармацеутског факултета у Београду. 

Одлука о избору кандидата је коначна. 

2. 

БИРА СЕ  Ивана Стевић у звање асистента за ужу научну област „Социјална 

фармација и фармацеутска пракса“ Фармацеутског факултета у Београду. 

Одлука о избору кандидата је коначна. 

3. 

БИРА СЕ  Милана Ранимировић у звање асистента за ужу научну област 

„Ботаника“ Фармацеутског факултета у Београду. 

Одлука о избору кандидата је коначна. 

4. 

Бира се Марија Минић у звање асистента за ужу научну област “Математика” 

Фармацеутског факултету у Београду. 

Одлука о избору кандидата је коначна. 

 

На основу члана 31. Статута Фармацеутског факултета у Београду, Изборно веће 

Фармацеутског факултета једногласно је донело 

                                                                 ОДЛУКУ 

Даје се позитивно мишљење о избору Лазара Граховца, дипломираног фармацеута-

медицинског биохемичара, у звање асистента за ужу научну област “Хемија у 

медицини” по расписаном конкурску Универзитета у Београду-Медицинског 

факултета. 

Одлуку о давању позитивног мишљења проследити Универзитету у Београду-

Медицинском факултету. 

 

Тачка 4. Доношење одлуке о расписивању конкурса за избор наставника и 

сарадника 

 

На основу члана 114. Статута Фармацеутског факултета Универзитета у Београду, 

Изборно веће Фармацеутског факултета у Београду, једногласно је донело 

                                                            ОДЛУКУ 

РАСПИСУЈЕ СЕ конкурс за избор једног асистента са докторатом за ужу научну 

област „Фармацеутска физиологија” Фармацеутског факултета у Београду. 

Сагласно расписивању конкурса из става 1. ове одлуке именује се Комисија за 

припрему реферата у саставу: 

1. Проф. др Весна Пешић, редовни професор, фармацеутски факултет у 

Београду. Председавајући  

2. Доц. Др Душанка Станић, доцент, Фармацеутски факултет у Београду. 

Члан 

3. Доц. Др Јована Јаковљевић-Узелац, доцент, Медицински факултет у 

Београду. Члан  

Комисија из става 2. Ове одлуке обавезна је да припреми реферат о пријављеним 

кандидатима у року од 60 дана. 

 

Тачка 5. Доношење одлука по поднетим захтевима за избор у истраживачка и 

научна звања 

 



- 3 - 

 
3 

На основу члана 83. и 84. Закона о науци и истраживањима и  члана 111. Статута 

Фармацеутског факултета у Београду, Изборно веће Фармацеутског факултета у 

Београду једногласно је донело 

ОДЛУКУ 

 

УТВРЂУЈЕ СЕ  предлог одлуке о избору др сц Марија Поповић Николић у научно 

звање виши научни сарадник. 

Предлог одлуке са пратећом документацијом доставња се надлежном матичном 

одбору. 

 

На основу члана 83. и 84. Закона о науци и истраживањима и  члана 111. Статута 

Фармацеутског факултета у Београду, Изборно веће Фармацеутског факултета 

једногласно је донело 

ОДЛУКУ 

УТВРЂУЈЕ СЕ  предлог одлуке о избору др сц Иване Васиљевић у научно звање  

научни сарадник. 

Предлог одлуке са пратећом документацијом доставња се надлежном матичном 

одбору. 

 

На основу члана 85. Закона о науци и истраживањима и члана 111. Статута 

Фармацеутског факултета у Београду, Изборно веће Фармацеутског факултета, 

једногласно је донело 

ОДЛУКУ 

БИРА СЕ Марина Манојловић у звање истраживач-сарадник, након поступка 

спроведеног на Фармацеутском факултету у Београду. 

Одлука о избору кандидата у звање истраживач-сарадник је коначна. 

 

На основу члана 85. Закона о науци и истраживањима и члана 111. Статута 

Фармацеутског факултета у Београду, Изборно веће Фармацеутског факултета 

једногласно је донело 

ОДЛУКУ 

БИРА СЕ  Андреа Атанасов у звање истраживач-сарадник, након поступка 

спроведеног на Фармацеутском факултету у Београду. 

Одлука о избору кандидата у звање истраживач-сарадник је коначна. 

 

На основу члана 85. Закона о науци и истраживањима и члана 111. Статута 

Фармацеутског факултета у Београду, Изборно веће Фармацеутског факултета 

једногласно је донело 

ОДЛУКУ 

БИРА СЕ Тијана Станковић у звање истраживач-сарадник, након поступка 

спроведеног на Фармацеутском факултету у Београду. 

Одлука о избору кандидата у звање истраживач-сарадник је коначна. 

 

На основу члана 85. Закона о науци и истраживањима и члана 111. Статута 

Фармацеутског факултета у Београду, Изборно веће Фармацеутског факултета 

једногласно је донело 

ОДЛУКУ 

БИРА СЕ Анђела Тошић у звање истраживач-сарадник, након поступка 

спроведеног на Фармацеутском факултету у Београду. 

Одлука о избору кандидата у звање истраживач-сарадник је коначна. 



- 4 - 

 
4 

 

 

 

 

На основу члана 111. Статута Фармацеутског факултета у Београду, Изборно веће 

Фармацеутског факултета једногласно је донело 

ОДЛУКУ 

УСВАЈА СЕ извештај Комисије по покренутом поступку за избор кандидата 

Катарине Сићовић у звање истраживач-сарадник. 

 Извештај комисије из става 1. ове Одлуке ставља се на увид јавности са роком за 

разматрање од 30 дана. 

 

На основу члана 111. Статута Фармацеутског факултета у Београду, Изборно веће 

Фармацеутског факултета једногласно је донело 

ОДЛУКУ 

УСВАЈА СЕ извештај Комисије по покренутом поступку за избор кандидата Јане 

Ивановић у звање истраживач-сарадник. 

Извештај комисије из става 1. ове Одлуке ставља се на увид јавности са роком за 

разматрање од 30 дана. 

 

На основу члана 79. Закона о науци и истраживањима и члана 111. Статута 

Фармацеутског факултета у Београду, Изборно веће Фармацеутског факултета, 

једногласно је донело  

ОДЛУКУ  

ИМЕНУЈЕ СЕ Комисија за оцену испуњености услова за избор др сц Славице 

Ражић  у звање виши научни сарадник, у саставу:  

1. Проф др Владимир Савић, редовни професор, Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет, председавајући  

2. Проф Др Мара Алексић, редовни професор Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет,  члан  

3. Др сц. Татјана Тртић-Петровић, научни саветник Универзитет у 

Београду – Институт за нуклеарне науке “Винча”, Институт  од 

националног значаја за Републику Србију 

Комисија из става 1. Ове одлуке обавезна је да достави Извештај у року од 30 дана   

од њеног именовања. 

 

На основу члана 79. Закона о науци и истраживањима и члана 111. Статута 

Фармацеутског факултета у Београду, Изборно веће Фармацеутског факултета у 

Београду једногласно је донело 

ОДЛУКУ  

ИМЕНУЈЕ СЕ Комисија за оцену испуњености услова за избор др сц Славице 

Ражић  у звање научни саветник, у саставу:  

1. Проф. др Владимир Савић, редовни професор, Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет, председавајући  

2. Проф. др Мара Алексић, редовни професор Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет,  члан  

3. Др сц. Татјана Тртић-Петровић, научни саветник Универзитет у Београду – 

Институт за нуклеарне науке “Винча”, Институт  од националног значаја за 

Републику Србију 



- 5 - 

 
5 

Комисија из става 1. Ове одлуке обавезна је да достави Извештај у року од 30 дана   

од њеног именовања. 

 

На основу члана 79. Закона о науци и истраживањима и члана 111. Статута 

Фармацеутског факултета у Београду, Изборно веће Фармацеутског факултета у 

Београду једногласно је донело 

ОДЛУКУ  

ИМЕНУЈЕ СЕ Комисија за оцену испуњености услова за избор др сц. Љубоша 

Ушјака у звање виши научни сарадник, у саставу:  

1. Проф. др Силвана Петровић, редовни професор, Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет  

2. Проф. др Нада Ковачевић, редовни професор Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет 

3. Др сц. Марјан Никетић, научни саветник, дописни члан Српске академије 

наука и уметности, Природњачки музеј у Београду. 

Комисија из става 1. Ове одлуке обавезна је да достави Извештај у року од 30 дана   

од њеног именовања. 

 

На основу члана 79. Закона о науци и истраживањима и члана 111. Статута 

Фармацеутског факултета у Београду, Изборно веће Фармацеутског факултета у 

Београду једногласно је донело 

ОДЛУКУ  

ИМЕНУЈЕ СЕ Комисија за оцену испуњености услова за избор др сц. Стевана 

Самарџића у звање виши научни сарадник, у саставу:  

1. Проф. др Зоран Максимовић, редовни професор, Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет  

2. Проф. др Нада Ковачевић, редовни професор Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет 

3. Др сц. Јелена Живковић, виши научни сарадник, Институт за проучавање 

лековитог биља “Др Јосиф Панчић” у Београду. 

Комисија из става 1. Ове одлуке обавезна је да достави Извештај у року од 30 дана   

од њеног именовања. 

 

На основу члана 79. Закона о науци и истраживањима и члана 111. Статута 

Фармацеутског факултета у Београду, Изборно веће Фармацеутског факултета у 

Београду једногласно је донело 

ОДЛУКУ  

ИМЕНУЈЕ СЕ Комисија за оцену испуњености услова за избор др сц. Стевана 

Самарџића у звање виши научни сарадник, у саставу:  

1. Проф. др Зоран Максимовић, редовни професор, Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет  

2. Проф. др Нада Ковачевић, редовни професор Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет 

3. Др сц. Јелена Живковић, виши научни сарадник, Институт за проучавање 

лековитог биља “Др Јосиф Панчић” у Београду. 

 

На основу члана 85. Закона о науци и истраживањима и члана 111. Статута 

Фармацеутског факултета у Београду, Изборно веће Фармацеутског факултета у 

Београду једногласно је донело 

ОДЛУКУ  




